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St. Gallen (Szwajcaria) / Bruksela (Belgia), 13 kwietnia 2017 
Opracowane wspólnie z Konferencją Kościołów Europejskich 

 

 

Wielkanocne przesłanie na rok 2017  

wydane wspólnie przez Przewodniczących CCEE i CEC  

 

Chrystus Zmartwychwstał!  

  

Jezus Chrystus, wcielony Syn Boży, który przyszedł do nas i został ukrzyżowany za 
grzechy ludzi, powstał z martwych! To jest dobra nowina naszej wiary, którą chcemy 
dzielić z całym światem. Celebracja chrześcijańskiej Wielkanocy oznacza, że przez Jezusa 
Chrystusa życie triumfuje nad śmiercią, nadzieja nad rozpaczą i pokój nad konfliktem. 
Powstanie z martwych Baranka Bożego przełamuje historię; nic nie jest tak, jak to było 
przed Zmartwychwstaniem Chrystusa. 

Ukrzyżowanie jest trwającą rzeczywistością: życie ludzkie jest pogwałcane, a stworzenie 
jest eksploatowane. Przez wojnę, chciwość i niesprawiedliwość, życie jest zagrożone i 
bywa niszczone. Przez zbyt wielu, zbyt często, świat jest naznaczony przemocą i 
strachem, ale Jezus Chrystus jest silniejszy niż nasze zamknięte drzwi lub ściany naszych 
serc. On wchodzi mówiąc: “Pokój wam!” (J 20,21). 

W naszych modlitwach jesteśmy szczególnie blisko tych Chrześcijan, którzy są 
prześladowani i nie mogą świętować Zmartwychwstania w wolności i pokoju. Oni są 
cierpiącym ciałem Chrystusa. Szczególnie mocno modlimy się również za braci i siostry 
w Chrystusie, którzy zginęli za wyznawanie swojej wiary, a także za tych, którzy 
nieustannie świadczą i pracują na rzecz wzajemnego szacunku i dialogu w 
niebezpiecznych sytuacjach. Oni są dla nas przykładem. Oni wzywają Chrześcijan w 
Europie, aby byli odważni w swojej wierze i by świadczyli z radością i przekonaniem o 
nieskończonej miłości Boga. Oni wzywają Chrześcijan w Europie do opowiedzenia się po 
stronie tych, najbardziej potrzebujących, bez względu na narodowość czy religię – 
biednych, chorych i starszych, matki i dzieci, uwięzionych, uchodźców i wszystkich 
wykluczonych z naszych społeczeństw. 

Obecne podziały wśród Chrześcijan ranią ciało Chrystusa, ale dziś, gdy w Kościołach 
Wschodu i Zachodu, celebracja Ukrzyżowania i Zmartwychwstania, zbiega się w czasie, 
wyznajemy naszą wspólną wiarę w Jezusa Chrystusa, Odkupiciela, który powstał z 
martwych. Odnawiamy nasze zaangażowanie na drodze do jedności i zapraszamy nasze 
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wspólnoty chrześcijańskie by były oznaką radości w wierze, bezinteresownej miłości, i 
obecności nadziei dla świata wezwanego do pojednania z sobą i z Bogiem. 

Wspólnie dzielimy się radością z pewności o Zmartwychwstaniu Chrystusa, który stoi 
pośrodku nas i zapewnia: “A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia 
świata” (Mt 28,20).  

 

W celu uzyskania szerszych informacji, prosimy o kontakt: 

 

Erin Green 
Koordynatorka komunikacji CEC  
Tel: +32 2 234 68 42 
e-mail: eeg@cec-kek.be 
Website: www.ceceurope.org 
Facebook: www.facebook.com/ceceurope 
Twitter: @ceceurope 
 
Thierry Bonaventura 
Rzecznik prasowy CCEE  
Tel. +41 71 227 6044, kom. +41 79 12 80 189 
e-mail:  bonaventura@ccee.eu 
 
***************** 
Konferencja Kościołów Europejskich (KEK) jednoczy 114 Kościołów prawosławnych, protestanckich, 
anglikańskich i starokatolickich ze wszystkich krajów europejskich i 40 rad Kościołów narodowych  
i zrzeszonych organizacji. Utworzona w 1959 KEK ma biura w Brukseli i Strasburgu. 

  
Rada Konferencji Episkopatów Europy (CCEE) zawiera aktualnie 33 Konferencje Episkopatów Euorpy, 
reprezentowane przez swoich Przewodniczących, Arcybiskupów Luksemburga i Księstwa Monako, 
maronickiego Arcybiskupa Cypru, Biskupa Kiszyniowa (Republika Mołdawii), Biskupa Eparchii Mukaczewa i 
Administratora Apostolskiego Estonii. Aktualnym Przewodniczącym jest Kardynał Angelo Bagnasco, 
Arcybiskup Genui a Wiceprzewodniczącymi: Kardynał Vincent Nichols, Arcybiskup Westminster oraz 
Arcybiskup Stanisław Gądecki, Arcybiskup Poznania. Sekretarzem Generalnym CCEE jest ks. prał. Duarte da 
Cunha. Sekretariat ma swoją siedzibę w Sankt Gallen (Szwajcarii). www.ccee.eu 
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